Remessa dos autos para homologação 
dos valores recolhidos pelo contribuinte na fase de 
defesa. Auto de Infração PROCEDENTE EM PARTE. 
Decisão unânime. 

RELATÓRIO 

Trata-se de Auto de Infração lavrado em 14/12/2017, para exigir crédito tributário no valor 
histórico de R$66.404,74 (sessenta e seis mil, quatrocentos e quatro reais e setenta e quatro 
centavos), com as seguintes imputações: 

INFRAÇÃO 01 – 02.01.02: Deixou de recolher, nos prazos regulamentares, ICMS referente a 
operações não escrituradas nos Livros Fiscais próprios. O contribuinte foi citado através da

[...]

Conclui ratificando os demais pontos da Informação Fiscal, constante dos autos às fls. 477 a 488, 
reiterando a manutenção da ação fiscal e requerendo mais uma vez que o Auto de Infração seja 
julgado parcialmente procedente. 

VOTO 

O Auto de Infração em lide, totalizou o valor principal de R$66.404,74 (sessenta e seis mil, 
quatrocentos e quatro reais e setenta e quatro centavos), e é composto de 11 (onze) Infrações, 
detalhadamente expostas no Relatório acima, o qual é parte integrante e inseparável deste 
Acórdão. 

Na fase de defesa, o Contribuinte reconhece o cometimento das Infrações nos 03 a 09, tendo